(res exequatur.“) Cui mater: „Iam tibi dixi:
 ad que versatur animus tuus, huc mea fixi
 vota, nec in pueris habeo penas nisi multas.
 Velle meum queris, in quo tibi plena facultas
 est, quod vis, agere. Tuus est, huius dominaris, 265
 iure tuo fruire non querens, ut potiaris
 velle meo. Veniens nam tecum propria vota
 deserui subiens tua; perficias ea tota,
 ut vis in cunctis. Nam si prescire valerem
 omnibus in punctis, prius haec patrare studerem, 270
 quam tuus optaret animus. Cui vero preire
 fas michi non paret, hunc opto sequique subire,
 si vis, promta mori, nec mors par esset amori
 nostro“. (Que dicta mirans vir matre relicta)

270 patrare corr. P1 pratrare P 272 opta P hunc Fusi huic P

273/274 „...amori/nostro“ Que dicta...Fusi „...amori.“ Noscitque P

Darauf antwortet die Mutter: „Ich habe es dir schon gesagt: wohin auch immer sich dein Verlangen wendet, darauf habe auch ich meine Wünsche gerichtet, und was die Kinder angeht, so habe ich nichts weiter als viel Mühe und Arbeit. Du suchst meine Zustimmung in einer Angelegenheit zu erlangen, in der du die unbeschränkte Möglichkeit hast, zu tun, was du willst. Es ist dein Sohn, du hast die Gewalt über ihn, deshalb mache Gebrauch von deinem Recht und trachte nicht danach meine Zustimmung zu erlangen. Denn als ich mit dir ging, habe ich mich deinen Wünschen untergeordnet und meine eigenen aufgegeben. Führe dies alles so durch, wie es in jeder Hinsicht deinen Wünschen entspricht. Denn wenn ich sie jederzeit im voraus wissen könnte, würde ich mich darum bemühen, sie früher zu erfüllen, als dein Verlangen sie wünschen kann. Dass es nicht recht ist, diesem Verlangen vorzugreifen, steht für mich aber fest, deshalb geht mein Bestreben allein dahin, deinen Wünschen

unbedingt Folge zu leisten; wenn du es willst, bin ich bereit, zu sterben, denn die Angst vor dem Tode wäre nicht so groß wie unsere Liebe.

Petrarca:

Ad hec illa „Et dixi“, ait, „et repeto, nichil possum seu velle seu nolle nisi quod tu, neque vero in hijs filijs quicquam habeo preter laborem. Tu mei et ipsorum dominus; tuis in rebus iure tuo utere. Nec consensum meum queras, in ipso enim tue domus introitu ut pannos sic et voluntates affectusque meos exui; tuos indui; quacunquē ergo de re quicquid tu vis, ego etiam volo. Nempeque si future tue voluntatis essem prescia, ante etiam quicquid id esset et velle et cupere inciperem, quam tu velles; nunc animum tuum, quem prevenire non possum, libens sequor. Fac senciam tibi placere quod moriar, volens moriar, nec res ulla denique nec mors ipsa nostro fuerit par amori.“ (203ff.)